
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2019-252

PUBLIÉ LE 20 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

ARS
R03-2019-11-25-009 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/221 portant rectification de la

composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements

médico-sociaux de la CRSA (2 pages) Page 3

R03-2019-11-25-010 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/222 portant rectification de la

commission spécialisée droits des usagers du système de santé de la CRSA (2 pages) Page 6

R03-2019-11-25-008 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/223 portant rectification de la

composition de la CRSA (3 pages) Page 9

R03-2019-11-25-011 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/224 portant rectification de la

composition de la commission permanente de la CRSA (2 pages) Page 13

R03-2019-11-25-012 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/225 portant rectification de la

composition de la commission de l'organisation des soins de la CRSA (2 pages) Page 16

R03-2019-12-19-005 - Arrêté n°257-2019-ARS-DA du 19 décembre 2019 relatif à la

fermeture administrative provisoire de l'Institut Médico-Educatif Départemental (IMED)

(2 pages) Page 19

Cabinet
R03-2019-12-19-002 - Arrêté portant autorisation d'acquisition, de détention et de

conservation d'armes par la commune de Mana pour les besoins de son service de police

municipale (3 pages) Page 22

DEAL 
R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à

Apatou sur la crique Moussinga 1 (18 pages) Page 26

R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter

une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique Amadis (20 pages) Page 45

R03-2019-12-18-004 - Arrêté autorisant la Société Guyanaise de Granulats à l'emploi

d'explosifs sur la carrière de Matiti à KOUROU (6 pages) Page 66

R03-2019-12-18-005 - Autorisation pour l' association pour la découverte de la nature de 

prélever et transporter des spécimens d'arthropodes (2 pages) Page 73

R03-2019-12-18-006 - Autorisation pour la Société Entomologique Antilles Guyane de

prélever et transporter des spécimens arthropodes (4 pages) Page 76

2



ARS

R03-2019-11-25-009

ARRETE ARS/DS/DG/2019/221 portant rectification de la

composition de la commission spécialisée pour les prises

en charge et accompagnements médico-sociaux de la

CRSA

ARS - R03-2019-11-25-009 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/221 portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la CRSA 3



ar
• > Agence Régionale de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DS /DG/2019/221

ACTE ? :

Portant rectification de la composition de la Commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la Conférence régionale

de la santé et de l'autonomie de Guyane

La directrice générale de l'Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement
de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le décret du
19 décembre 2018, portant nomination de Madame Clara de BORT, en qualité de directrice générale de
l'Agence régionale de santé de Guyane, à compter du 7 janvier 2019 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de Fautonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale
de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
déiimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé
regroupant les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu l'instruction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instruction n° 2016-24 du 19 février 2016, relative à l'installation des Conférences régionales de santé et
de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à l'ensemble des Agences

régionales de santé ;

Vu ['arrêté du 7 novembre 2014, relatif à la composition de la commission spécialisée pour les prises en
charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 2 février 2018, relatif à la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge
et accompagnements médico-sociaux ;

Vu ['arrêté du 18 avril 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 5 septembre 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 19 novembre 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 25 49 89

www.ars.ciuvane.sante.fr

ARS - R03-2019-11-25-009 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/221 portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la CRSA 4



Vu l'arrêté du 12 décembre 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 12 février 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 22 mai 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 2 juillet 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu Farrêté du 18 novembre 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Considérant les désignations et modifications intervenues depuis le 19 novembre 2019 ;

ARRETE

ARTICLE 1 : La commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements médico-sociaux
est modifiée ainsi qu'il suit :

Collège 7 : Représentants les offreurs de services de santé et du secteur médico-social :

Au titre des représentants des personnes morales gestionnaires d'institutions accueillant des
personnes handicapées :

Sont désignés :

M. Gildas LE GUERN, Directeur générale de l'Association APAJH, 1 suppléant de IVlme Georgina
JUDICK-PIED, en remplacement de Mme Renée-Flore ANNEVILLE et n/Ime Renée-Flore ANNEVILLE,
membre du conseil d'administration de !'Association pour adultes et jeunes handicapés de Guyane
(APAJH), en remplacement de Mme Louise-Alexandrine ANDREA.

ARTICLE 2 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de
Cayenne dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l'égard des tiers, ces
délais courent à compter de la date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région de Guyane.

ARTICLE 3 : La directrice générale de l'Agence régionale de santé de Guyane est chargée de l'exécution
du présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Fait à Cayenne, ie 25 novembre 2019

ARS - R03-2019-11-25-009 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/221 portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la CRSA 5



ARS

R03-2019-11-25-010

Arrêté ARS/DS/DG/2019/222 portant rectification de la

commission spécialisée droits des usagers du système de

santé de la CRSA

ARS - R03-2019-11-25-010 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/222 portant rectification de la commission spécialisée droits des usagers du système de santé de la CRSA 6



ar
• > Agence Régionale de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DS /DG/2019/221

ACTE ? :

Portant rectification de la composition de la Commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la Conférence régionale

de la santé et de l'autonomie de Guyane

La directrice générale de l'Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement
de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le décret du
19 décembre 2018, portant nomination de Madame Clara de BORT, en qualité de directrice générale de
l'Agence régionale de santé de Guyane, à compter du 7 janvier 2019 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de Fautonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale
de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
déiimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé
regroupant les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu l'instruction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instruction n° 2016-24 du 19 février 2016, relative à l'installation des Conférences régionales de santé et
de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à l'ensemble des Agences

régionales de santé ;

Vu ['arrêté du 7 novembre 2014, relatif à la composition de la commission spécialisée pour les prises en
charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 2 février 2018, relatif à la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge
et accompagnements médico-sociaux ;

Vu ['arrêté du 18 avril 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 5 septembre 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 19 novembre 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 25 49 89

www.ars.ciuvane.sante.fr

ARS - R03-2019-11-25-010 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/222 portant rectification de la commission spécialisée droits des usagers du système de santé de la CRSA 7



Vu l'arrêté du 12 décembre 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 12 février 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 22 mai 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 2 juillet 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu Farrêté du 18 novembre 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Considérant les désignations et modifications intervenues depuis le 19 novembre 2019 ;

ARRETE

ARTICLE 1 : La commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements médico-sociaux
est modifiée ainsi qu'il suit :

Collège 7 : Représentants les offreurs de services de santé et du secteur médico-social :

Au titre des représentants des personnes morales gestionnaires d'institutions accueillant des
personnes handicapées :

Sont désignés :

M. Gildas LE GUERN, Directeur générale de l'Association APAJH, 1 suppléant de IVlme Georgina
JUDICK-PIED, en remplacement de Mme Renée-Flore ANNEVILLE et n/Ime Renée-Flore ANNEVILLE,
membre du conseil d'administration de !'Association pour adultes et jeunes handicapés de Guyane
(APAJH), en remplacement de Mme Louise-Alexandrine ANDREA.

ARTICLE 2 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de
Cayenne dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l'égard des tiers, ces
délais courent à compter de la date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région de Guyane.

ARTICLE 3 : La directrice générale de l'Agence régionale de santé de Guyane est chargée de l'exécution
du présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Fait à Cayenne, ie 25 novembre 2019

ARS - R03-2019-11-25-010 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/222 portant rectification de la commission spécialisée droits des usagers du système de santé de la CRSA 8



ARS

R03-2019-11-25-008

Arrêté ARS/DS/DG/2019/223 portant rectification de la

composition de la CRSA

ARS - R03-2019-11-25-008 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/223 portant rectification de la composition de la CRSA 9



ar
l ÏAgenœ Réginnale de Santé
;uyane

ARRETE ARS/DEMOCRATIE SANITAIRE/DG/2019/223
? ACTE :

Portant rectification de la composition de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Guyane

La directrice générale de l'Agence régionale de santé et de l'autonomie de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et
aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le
décret du 19 décembre 2018, portant nomination de Madame Clara de BORT, en qualité de Directrice
générale de l'Agence régionale de santé de Guyane, à compter du 7 janvier 2019 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence
régionale de santé et de Fautonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la
nouvelle délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de
santé regroupant les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu l'instruction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des
Conférences régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instruction n° 2016-24 du 19 février 2016 relative à l'installation des Conférences régionales de
santé et de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à l'ensemble des

Agences régionales de santé ;

Considérant les coumers adressée par i'ARS aux organismes réglementairement chargés de faire des
propositions de désignation et !es réponses reçues à la date du présent arrêté ;

Considérant les réponses aux appels à candidature organisés en applications des dispositions de
l'article D.1432-28 du décret n° 2010-348 susvisé ;

Vu l'arrêté en date du 26 septembre 2014, relatif à la composition de la Conférence régionale de santé
et de l'autonomie de Guyane ;

Vu ['arrêté du 2 février 2018, relatif à la composition de la Conférence régionale de santé et de
l'autonomie de Guyane ;

Vu l'arrêté du 18 avril 2018, portant rectification de la composition de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Guyane ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Te!. 05 94 25 49 89

www.ars.fluvane.sante.fr

ARS - R03-2019-11-25-008 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/223 portant rectification de la composition de la CRSA 10



Vu l'arrêté en date du 20 juin 2018, portant rectification de la composition de la Conférence régionale de
la santé et de l'autonomie de Guyane ;

Vu l'arrêté en date du 5 septembre 2018, portant rectification de la composition de la Conférence
régionale de la santé et de ['autonomie de Guyane ;

Vu l'arrêté en date du 16 novembre 2018, portant rectification de la composition de la Conférence
régionale de la santé et de l'autonomie de Guyane ;

Vu l'arrêté du 12 février 2019, portant rectification de la composition de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Guyane ;

Vu l'arrêté du 22 mai 2019, portant rectification de la composition de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Guyane ;

Vu l'arrêté du 2 juillet 2019, portant rectification de la composition de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Guyane ;

Vu l'arrêté du 28 octobre 2019, portant rectification de la composition de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Guyane ;

Considérant ies désignations et modifications intervenues depuis le 19 novembre 2019 ;

ARRETE

ARTICLE 1

La Conférence régionale de la santé et de l'autonomie, dont les missions sont définies par le décret du
31 mars 2010, est modifiée comme suit :

Au titre du collège 7 : Représentants les usagers de services de santé ou médico-sociaux

1) Au titre des établissements privés de santé à but non lucratif

Est désigné :

M. Eric DONATIEN, Directeur général de l'Association l'Ebène, titulaire, en remplacement de
M. Alain EDMUND.

2) Au titre des représentants des personnes morales gestionnaires d'institutions accueillant des
personnes handicapées :

Sont désignés :

M. Gildas LE GUERN, Directeur général de l'APAJH, 1er suppléant de Mme Georgina JUDICK-PIED en
remplacement de Mme Renée-Flore ANNEVILLE et Wlme Renée Flore ANNEVILLE, membre du
conseil d'administration de l'Association pour adultes et jeunes handicapés de Guyane (APAJH),
2 suppléante de Mme Georgina JUD1CK-PIED, en remplacement de IVlme Louise-Alexandrine
ANDREA.

3) Au titre de représentant des établissements assurant des activités d'hospitalisation à domicile :

Est désignée :

Mme Claudia BEHARY-LAUL-SIRDER, Directrice adjointe du groupe RAINBOW Guyane, 1ere suppléante
de Mme ESTELLE RICHARD, Directrice du groupe RAINBOW Guyane.

ARS - R03-2019-11-25-008 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/223 portant rectification de la composition de la CRSA 11



ARTICLE 2 :

Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de Cayenne dans un
délai de de 2 mois à compter de la notification du présent arrêté. A l'égard des tiers, ces délais courent à la
date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région de Guyane.

ARTICLE 3

La directrice générale de l'Agence régionale de la santé et de
l'exécution du présent arrêté.

'autonomie de la Guyane est chargée de

Cayenne, le 25 novembre 2019

-.'^ •'

<~/.

ARS - R03-2019-11-25-008 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/223 portant rectification de la composition de la CRSA 12



ARS

R03-2019-11-25-011

ARRETE ARS/DS/DG/2019/224 portant rectification de la

composition de la commission permanente de la CRSA

ARS - R03-2019-11-25-011 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/224 portant rectification de la composition de la commission permanente de la CRSA 13



ar
• î Agence Régionale de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DS/DG/2019/224
? ACTE :

Portant rectification de la composition de la Commission permanente
de la Conférence régionale de la santé et de ['autonomie de Guyane

La directrice générale de l'Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de !a santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement de
commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le décret du
19 décembre 2018, portant nomination de Madame Clara de BORT, en qualité directrice générale de !'Agence
régionale de santé de Guyane, à compter du 7 janvier 2019 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale de
santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant
les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de ['autonomie ;

Vu l'instruction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de ['autonomie ;

Vu ['arrêté du 7 novembre 2014, relatif à la composition de la commission permanente ;

Vu l'instruction n° 2016-24 du 19 février 2016, relative à l'installation des Conférences régionales de santé et
de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à l'ensemble des Agences régionales
de santé ;

Vu l'arrêté en date du 4 octobre 2017, définissant un seul territoire de démocratie sanitaire regroupant quatre
territoires de proximité ;

Vu l'arrêté en date du 2 février 2018, relatif à la composition de la commission permanente ;

Vu ['arrêté en date du 18 avril 2018, portant rectification de la composition de la commission permanente ;

Vu l'arrêté du 5 septembre 2018, portant rectification de la composition de la commission permanente ;

Vu l'arrêté du 12 novembre 2018, portant rectification de la composition de la commission permanente ;

Considérant la réunion de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico-sociaux du 7 décembre 2018 portant sur l'élection du Président et du Vice-Président,

Vu l'arrêté du 12 février 2019, portant rectification de la composition de la commission permanente ;

Vu l'arrêté du 22 mai 2019, portant rectification de ia composition de la commission permanente ;

Vu ['arrêté du 2 juillet 2019, portant rectification de la composition de la commission permanente ;

Vu l'arrêté du 28 octobre 2019, portant rectification de la composition de ia commission permanente ;

Considérant tes désignations ou modifications intervenues depuis le 19 novembre 2019 ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 25 49 89

www.ars.fluvane.sante.fr

ARS - R03-2019-11-25-011 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/224 portant rectification de la composition de la commission permanente de la CRSA 14



ARRETE

ARTICLE 1 : La commission permanente de la Conférence régionale de la santé et de ['autonomie est
modifiée ainsi qu'il suit :

Collège 7 : Représentants les offreurs de services de santé et du médico-social

Au titre des 6 représentants à élire au sein du collège 7 :

Est désignée :

IVIme Claudia BEHARY-LAUL-SIRDER, Directrice adjointe du groupe RAINBOW Guyane, 1ere suppléante
de Mme Estelle RICHARD, Directrice du groupe RAINBOW Guyane.

Sont désignés :

M. Gildas LE GUERN, Directeur général de l'Association l'APAJH, 1 suppléant de Mme Georgina
JUDICK-PIED, en remplacement de IVlme Renée-Flore ANNEVILLE, et IVIme Renée-Flore ANNEVILLE,
membre du conseil d'administration de l'Association pour adultes et jeunes handicapés de Guyane (APAJH),
2 suppléante de Mme Georgina JUDICK-PIED, en remplacement de
Mme Louise-Alexandrine ANDREA.

ARTICLE 2 :

Un recours contre !e présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de Cayenne dans un
délai de de 2 mois à compter de la notification du présent arrêté. A l'égard des tiers, ces délais courent à la
date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de fa préfecture de la région de
Guyane.

ARTICLE 3 : Le Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé Guyane est chargé de ['exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Fait à Cayenne, le 25 novembre 2019

ARS - R03-2019-11-25-011 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/224 portant rectification de la composition de la commission permanente de la CRSA 15



ARS

R03-2019-11-25-012

ARRETE ARS/DS/DG/2019/225 portant rectification de la

composition de la commission de l'organisation des soins

de la CRSA

ARS - R03-2019-11-25-012 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/225 portant rectification de la composition de la commission de l'organisation des soins de la CRSA 16



ar
•>Agefice Régionale de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DM/DG/2019/225
ACTE ? :

portant rectification de la composition de la Commission spécialisée de ['organisation des soins
de la Conférence régionale de la santé et de Pautonomie de Guyane

La Directrice Générale de l'Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement
de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 201 0-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le décret du
19 décembre 2018, portant nomination de Madame Clara de BORT, en qualité de Directrice générale de
['Agence régionale de santé de Guyane, à compter du 7 janvier 2019 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale
de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instruction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'arrêté du 7 novembre 2014, relatif à la composition de la commission spécialisée de l'organisation des
soins ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé
regroupant les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu l'instruction n° 2016-24 du 19 février 2016, relative à l'installation des Conférences régionales de santé et
de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à l'ensemble des Agences
régionales de santé ;

Vu l'arrêté du 2 février 2018, relatif à la composition de la commission spécialisée de l'organisation des
soins ;

Vu l'arrêté en date du 18 avril 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée de
l'organisation des soins ;

Vu l'arrêté en date du 5 septembre 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée
de l'organisation des soins ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 25 49 89

www.ars.fluvane.sante.fr

ARS - R03-2019-11-25-012 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/225 portant rectification de la composition de la commission de l'organisation des soins de la CRSA 17



Vu l'arrêté en date du 19 novembre 2018, portant rectification de la composition de la commission
spécialisée de l'organisation des soins ;

Vu f'arrêt du 12 février 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée de
l'organisation des soins ;

Vu l'arreté du 22 mai 2019, portant rectification de !a composition de la commission spécialisée de
l'organisation des soins ;

Vu l'arrêté du 2 juillet 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée de
l'organisation des soins ;

Vu l'arrêté du 28 octobre 2019, portant rectification de ia composition de la commission spécialisée de
['organisation des soins ;

Considérant les désignations et modifications intervenues depuis le 19 novembre 2019 ;

ARRETE

ARTICLE 1 : La commission spécialisée de l'organisation des soins est modifiée ainsi qu'il suit :

Au titre du Collège 7 : Représentants les offreurs de services de santé et du secteur médico-social

1) Au titre des représentants des Etablissements assurant des activités de soins à domicile :

Est désignée :

Mme Claudia BEHARY-LAUL-SIRDER, Directrice adjointe du groupe RAiNBOW Guyane, 1ere suppléante
de Mme Estelle RICHARD, Directrice du groupe RAINBOW Guyane

ARTICLE 2 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de
Cayenne dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, A ('égard des tiers, ces
délais courent à compter de ia date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région de Guyane.

ARTICLE 3 : La directrice générale de l'Agence régionale de santé Guyane est chargée de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Fait à Cayenne, le 25 novembre 2019

La directfice générale,

à4-^—

ARS - R03-2019-11-25-012 - ARRETE ARS/DS/DG/2019/225 portant rectification de la composition de la commission de l'organisation des soins de la CRSA 18



ARS

R03-2019-12-19-005

Arrêté n°257-2019-ARS-DA du 19 décembre 2019 relatif

à la fermeture administrative provisoire de l'Institut

Médico-Educatif Départemental (IMED)

ARS - R03-2019-12-19-005 - Arrêté n°257-2019-ARS-DA du 19 décembre 2019 relatif à la fermeture administrative provisoire de l'Institut Médico-Educatif
Départemental (IMED) 19



ARS - R03-2019-12-19-005 - Arrêté n°257-2019-ARS-DA du 19 décembre 2019 relatif à la fermeture administrative provisoire de l'Institut Médico-Educatif
Départemental (IMED) 20



ARS - R03-2019-12-19-005 - Arrêté n°257-2019-ARS-DA du 19 décembre 2019 relatif à la fermeture administrative provisoire de l'Institut Médico-Educatif
Départemental (IMED) 21



Cabinet

R03-2019-12-19-002

Arrêté portant autorisation d'acquisition, de détention et de

conservation d'armes par la commune de Mana pour les

besoins de son service de police municipale

Cabinet - R03-2019-12-19-002 - Arrêté portant autorisation d'acquisition, de détention et de conservation d'armes par la commune de Mana pour les besoins de
son service de police municipale 22



Cabinet - R03-2019-12-19-002 - Arrêté portant autorisation d'acquisition, de détention et de conservation d'armes par la commune de Mana pour les besoins de
son service de police municipale 23



Cabinet - R03-2019-12-19-002 - Arrêté portant autorisation d'acquisition, de détention et de conservation d'armes par la commune de Mana pour les besoins de
son service de police municipale 24



Cabinet - R03-2019-12-19-002 - Arrêté portant autorisation d'acquisition, de détention et de conservation d'armes par la commune de Mana pour les besoins de
son service de police municipale 25



DEAL 

R03-2019-12-19-003

Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère

à Apatou sur la crique Moussinga 1

Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1

DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 26



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 27



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 28



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 29



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 30



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 31



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 32



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 33



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 34



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 35



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 36



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 37



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 38



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 39



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 40



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 41



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 42



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 43



DEAL  - R03-2019-12-19-003 - Arrêté autorisant la SAS Gaïa à exploiter une mine aurifère à Apatou sur la crique Moussinga 1 44



DEAL 

R03-2019-12-19-004

Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à

exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur

la crique Amadis
rrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint

Laurent du Maroni sur la crique Amadis

DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 45



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 46



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 47



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 48



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 49



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 50



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 51



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 52



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 53



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 54



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 55



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 56



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 57



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 58



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 59



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 60



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 61



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 62



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 63



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 64



DEAL  - R03-2019-12-19-004 - Arrêté autorisant la SAS Société des Mines de Saint-Elie à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique
Amadis 65



DEAL 

R03-2019-12-18-004

Arrêté autorisant la Société Guyanaise de Granulats à

l'emploi d'explosifs sur la carrière de Matiti à KOUROU

Arrêté autorisant la Société Guyanaise de Granulats à l'emploi d'explosifs sur la carrière de

Matiti à KOUROU

DEAL  - R03-2019-12-18-004 - Arrêté autorisant la Société Guyanaise de Granulats à l'emploi d'explosifs sur la carrière de Matiti à KOUROU 66



DEAL  - R03-2019-12-18-004 - Arrêté autorisant la Société Guyanaise de Granulats à l'emploi d'explosifs sur la carrière de Matiti à KOUROU 67



DEAL  - R03-2019-12-18-004 - Arrêté autorisant la Société Guyanaise de Granulats à l'emploi d'explosifs sur la carrière de Matiti à KOUROU 68



DEAL  - R03-2019-12-18-004 - Arrêté autorisant la Société Guyanaise de Granulats à l'emploi d'explosifs sur la carrière de Matiti à KOUROU 69



DEAL  - R03-2019-12-18-004 - Arrêté autorisant la Société Guyanaise de Granulats à l'emploi d'explosifs sur la carrière de Matiti à KOUROU 70



DEAL  - R03-2019-12-18-004 - Arrêté autorisant la Société Guyanaise de Granulats à l'emploi d'explosifs sur la carrière de Matiti à KOUROU 71



DEAL  - R03-2019-12-18-004 - Arrêté autorisant la Société Guyanaise de Granulats à l'emploi d'explosifs sur la carrière de Matiti à KOUROU 72



DEAL

R03-2019-12-18-005

Autorisation pour l' association pour la découverte de la

nature de  prélever et transporter des spécimens

d'arthropodes

DEAL - R03-2019-12-18-005 - Autorisation pour l' association pour la découverte de la nature de  prélever et transporter des spécimens d'arthropodes 73



DEAL - R03-2019-12-18-005 - Autorisation pour l' association pour la découverte de la nature de  prélever et transporter des spécimens d'arthropodes 74



DEAL - R03-2019-12-18-005 - Autorisation pour l' association pour la découverte de la nature de  prélever et transporter des spécimens d'arthropodes 75



DEAL

R03-2019-12-18-006

Autorisation pour la Société Entomologique Antilles

Guyane de prélever et transporter des spécimens

arthropodes

DEAL - R03-2019-12-18-006 - Autorisation pour la Société Entomologique Antilles Guyane de prélever et transporter des spécimens arthropodes 76



DEAL - R03-2019-12-18-006 - Autorisation pour la Société Entomologique Antilles Guyane de prélever et transporter des spécimens arthropodes 77



DEAL - R03-2019-12-18-006 - Autorisation pour la Société Entomologique Antilles Guyane de prélever et transporter des spécimens arthropodes 78



DEAL - R03-2019-12-18-006 - Autorisation pour la Société Entomologique Antilles Guyane de prélever et transporter des spécimens arthropodes 79



DEAL - R03-2019-12-18-006 - Autorisation pour la Société Entomologique Antilles Guyane de prélever et transporter des spécimens arthropodes 80




